慈溪市横河镇人民政府
关于市十八届人大二次会议
第256号建议的协办意见
市农业农村局：

胡利明代表提出的《关于发展壮大村级集体经济的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
全镇23个行政村一季度实现集体经济总收入1614.72万元，比上年同期减少1218.23万元，同比下降43.04%。其中经营性收入746.76万元，比上年同期增加127.26万元，同比增长20.54%。

其中，现有的市高质量发展村级集体经济扶持项目的进展情况如下：

东畈村文创服务中心项目于2022年7月已通过了市级部门论证会审（第一批重点帮促村集体经济发展用房项目论证会议纪要[2022]1号），拟在现办公楼东西两侧空地新建两幢房屋，东侧建筑A占地500平方米，西侧建筑B占地700平方米，总用地面积2700平方米，总建筑面积3600平方米，总投资约900万元，新大楼的建成后，多余店面及建筑物的出租，预计每年将为村增加60万收入。

埋马村文化礼堂新建工程项目建议书于2021年11月经市发改局（慈发改审批〔2021〕354号）批准，总用地面积2042平方米，总建筑面积2086.5平方米，建筑占地面积695.5平方米，投资估算950万元。

梅湖股份经济合作社保障性租赁住房项目，总用地面积3000平方米，共70套（间），总建筑面积3042平方米，建筑占地面积979平方米，总投资约970万元。今年3月，该项目经慈溪市保障性租赁住房工作领导小组办公室认定，现进入规划调整（普通仓储用地调整为二类居住用地）、项目建议书和可行性研究报告审批阶段。

下一步，横河镇将继续协助重点帮促村申报市级发展集体经济项目，提供要素保障;在办理申报相关手续方面，提供快捷、高效、便利的服务;在项目推进过程中做好指导监督，并协调解决项目实施中的困难。

横河镇人民政府
2023年4月30日